[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 666/2016 - 21/01/2016 16:46

INDICAÇÃO Nº 354/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de intensificar a ronda da Guarda Municipal e da Policia Militar ao derredor das obras da UPA (Unidade de Pronto Atendimento), localizada nas Ruas José Calixto, Camaiuras, Antônio Gonçalves da Silva e Av. Lázaro Gonçalves de Oliveira, no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possibilidade de intensificar a ronda da Guarda Municipal e da Policia Militar ao derredor das obras da UPA (Unidade de Pronto Atendimento), localizada nas Ruas José Calixto, Camaiuras, Antônio Gonçalves da Silva e Av. Lázaro Gonçalves de Oliveira, no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.

Justificativa:
Atendendo a solicitação de munícipes, apresento a minha indicação para o aumento das rondas policiais no local supracitado. Segundo eles, a paralização das obras do prédio onde deveria estar funcionando a UPA, está sendo tomadas por usuários de drogas e vândalos que estão quebrando os vidros.

Essa solicitação tem o intuito de amenizar os problemas causados por essa situação e dar um pouco mais de segurança para os moradores da região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Janeiro  de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-